



Cloud Factory Technology Holdings Limited
雲工場科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號:2512)

AIOT

中期報告
2024

目 錄

公司資料	2
財務摘要	4
管理層討論與分析	5
其他資料	12
中期簡明綜合損益表	16
中期簡明綜合全面收益表	17
中期簡明綜合財務狀況表	18
中期簡明綜合權益變動表	19
中期簡明綜合現金流量表	20
中期簡明綜合財務資料附註	22
釋義	33

執行董事

孫濤先生(主席兼行政總裁)
蔣燕秋先生
季黎俊先生
朱文濤先生

獨立非執行董事

葉滿林先生
崔琦先生
趙竑女士

審核委員會

趙竑女士(主席)
葉滿林先生
崔琦先生

薪酬委員會

崔琦先生(主席)
季黎俊先生
葉滿林先生

提名委員會

孫濤先生(主席)
崔琦先生
趙竑女士

香港法律顧問

中倫律師事務所有限法律責任合夥
香港
中環
康樂廣場1號
怡和大廈4樓

聯席公司秘書

季黎俊先生
林芷晴女士(香港高等法院律師)

授權代表

季黎俊先生
林芷晴女士

股份代號

2512

公司網站

<http://www.cloudcsp.com>

註冊辦事處

89 Nexus Way, Camana Bay
Grand Cayman, KY1-9009
Cayman Islands

總部及中國主要營業地點

中國
江蘇省無錫市
新吳區
菱湖大道228號
天安智慧城2-601

香港主要營業地點

香港
中環
康樂廣場1號
怡和大廈4樓

股份過戶登記總處

Ogier Global (Cayman) Limited
89 Nexus Way, Camana Bay
Grand Cayman, KY1-9009
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心17樓
1712至1716號舖

核數師

安永會計師事務所
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港
鰂魚涌
英皇道979號
太古坊一座27樓

主要往來銀行

上海浦東發展銀行股份有限公司
(無錫新區支行)
中國江蘇省
無錫市
新吳區
長江北路180-12號

中期簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	369,696	301,862
毛利	47,110	47,771
除稅前溢利	14,850	15,071
期內溢利	12,543	13,186
每股盈利(以每股人民幣元列示)	0.03	0.03

中期簡明綜合財務狀況表

	於二零二四年	於二零二三年
	六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產		
非流動資產	127,596	103,811
流動資產	750,701	397,930
資產總值	878,297	501,741
權益		
母公司擁有人應佔權益	405,401	54,138
非控股權益	3,428	763
權益總額	408,829	54,901
負債		
非流動負債	375	664
流動負債	469,093	446,176
負債總額	469,468	446,840
權益及負債總額	878,297	501,741

業務回顧

二零二四年上半年，我們的業務運營和發展保持了穩步進展，並具有上升勢頭。我們在邊緣計算服務方面取得了顯著增長，並將我們的業務擴展到更多新地理區域。為實施我們的業務策略，我們持續擴展我們的邊緣計算服務至區縣地區，以應對我們服務的新需求（「下沉戰略」），以確保國家政策和戰略的積極實施。根據國家發展和改革委員會、國家數據局、中央網絡安全和信息化委員會辦公室、工業和信息化部及國家能源局聯合發佈的《關於深入實施「東數西算」工程加快構建全國一體化算力網的實施意見》，我們堅持橫向尋求區域機遇，縱向深化服務組合，對研發投放更多資源，以進一步提升客戶體驗和運營效率。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，我們推行下沉戰略，旨在優化跨區域數據中心資源及設備的部署，並推動數據的高效使用。我們的研發重點為(i)人工智能算法模型、AIoT服務及CDN服務的創新，以期賦能我們的邊緣計算服務，為我們的客戶提供各種解決方案，以應對特定的業務場景；及(ii)加強我們提供的IDC解決方案服務，以更好地為我們的客戶服務。於報告期內，我們實現總收益人民幣369.7百萬元，較上一財政年度同期增長22.5%。依託現有服務優勢、研發能力、成熟的客戶基礎及自主品牌靈境雲，我們努力以協調一致的方式推動IDC解決方案服務及邊緣計算服務的全面、集成發展，進一步鞏固我們的競爭優勢，在邁向高質量發展的征程上創造新的里程碑。

與上一財政年度同期相比，我們的IDC解決方案服務於報告期內實現18.2%的穩步收益增長。為增加我們的市場份額，我們將IDC解決方案服務的提供範圍擴大至更多地理位置，例如江蘇省的宿遷和泰州以及江西省。

此外，與上一財政年度同期相比，我們的邊緣計算服務於報告期內錄得業務量顯著增長，相關收益增加近300%。考慮到近年來CDN、IoT及5G技術的快速發展，邊緣計算已成為技術創新的重大主題和方向之一。我們的邊緣計算服務在許多行業中展示了巨大的潛力，如智能交通、智能製造和智慧城市管理。二零二四年上半年，我們通過融入閉環調度維護等功能持續優化我們EdgeAIoT平台的人工智能路檢功能，以滿足客戶不斷變化的需求。我們對現有AI算法模型進行了50多次升級，開發了近百種適用於不同行業和場景的新型AI算法模型，如路面遇險檢測、無人機河道巡檢、智能城管巡更、智能社區電梯、電動車報警等。隨著業務的擴展，累計數據樣本總數超過2,000萬份，進一步推動了我們AI算法模型的發展。

研究及開發

我們經營所在的市場，尤其是邊緣計算服務市場，競爭非常激烈。因此，我們的成功取決於我們適應技術變化和客戶需求的能力。於報告期內，我們的研發主要涵蓋以下幾個領域：

- **增強IDC解決方案服務。**針對互聯網數據中心存在的若干互聯網安全風險，我們正在開發一套防禦系統，該系統將能夠主動評估網絡流量及識別潛在安全風險。我們亦嘗試將EdgeAIoT服務的技術整合到互聯網數據中心的實時監控系統中，以便及早發現緊急情況，並盡量減少財產損失及對我們運營的影響。
- **增強邊緣計算服務。**我們計劃通過以下方式進一步提升我們的EdgeCDN服務：(i)升級基於較低層級去中心化網絡的邊緣節點部署系統，以促進IP資源和流量的合理分配，並提供定製的DNS部署策略，以適應不同的業務需求和網絡條件；及(ii)開發具有分散式架構的存儲系統，以為客戶提供對象存儲服務。
- **優化EdgeAIoT服務。**由於我們的EdgeAIoT服務在相對較短的時期內實現了商業化，因此我們繼續投入時間和資源來提升我們服務類型的性能和品質。尤其是，在算法模型的輕量級優化、邊緣端部署適配、雲端模型訓練優化和邊緣端自動化OTA升級方面，提升較大，也進一步提升了客戶的體驗。

前景

低空經濟的實施，推動了交通、物流等移動場景對邊緣計算和低層級網絡的需求。隨著全國數字化和量化趨勢的推進，對邊緣計算和智能計算的需求不斷增長，顯示出本公司發展的巨大潛力。在我們成熟的客戶和供應商的支持下，我們將把握機會，不斷完善我們的解決方案，以滿足不同的市場需求。除通過加強營銷能力來發展現有業務外，我們亦將積極取得進展以促進增長並尋求新的商機。

下半年，我們將繼續夯實基礎雲服務基礎，並與運營商合作，以推進我們的邊緣計算服務。同時，我們將進一步聚焦下沉市場，並基於下沉戰略完善我們的基礎設施，以支持線下場景中日益增長的數字化需求，從而為我們的客戶降低成本並提高效率。此外，在計算網絡與低層級網絡的融合過程中，我們將與電信運營商、知名高校等在各自領域處於領先地位的夥伴合作，以共同探索人工智能、大模型訓練、算力等應用場景。

財務概覽

收益

本集團從三個運營分部產生收益：(i) IDC解決方案服務；(ii) 邊緣計算服務；及(iii) ICT服務及其他服務。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得總收益約人民幣369.7百萬元，而二零二三年同期則為約人民幣301.9百萬元，總收益增加22.5%。該增加主要歸因於本集團業務的正常擴展，尤其是如下所示邊緣計算服務的重大發展。

下表載列本集團於所示期間的分部收益的絕對金額及佔其收益的百分比：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	人民幣千元 (未經審核)	%	人民幣千元 (未經審核)	%
IDC解決方案服務	348,699	94.3	295,007	97.7
邊緣計算服務	20,997	5.7	5,285	1.8
ICT服務及其他服務	—	—	1,570	0.5
	369,696	100.0	301,862	100.0

IDC解決方案服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團來自IDC解決方案服務的收益增加18.2%至人民幣348.7百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣295.0百萬元)，這是本集團建立在其完善聲譽、客戶群及業務網絡之上的業務正常擴展的結果。

邊緣計算服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團來自邊緣計算服務的收益增加近300%至人民幣21.0百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣5.3百萬元)，主要是由於(i)現有客戶的需求不斷增加；及(ii)委聘我們提供邊緣計算服務的新客戶數量增加。

ICT服務及其他服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，我們產生微不足道來自ICT服務及其他服務的收益(二零二三年六月三十日：人民幣1.6百萬元)，主要是由於我們的戰略將日益關注IDC解決方案服務及邊緣計算服務，該等服務往往會產生穩定且可持續的收益。

銷售成本

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的銷售成本增加27.0%至人民幣322.6百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣254.1百萬元)。該增加整體上與我們在IDC解決方案服務及邊緣計算服務的業務及服務擴展相符合。

IDC解決方案服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，IDC解決方案服務的銷售成本增加23.5%至人民幣308.2百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣249.5百萬元)，主要歸因於帶寬及機櫃資源成本的增加，這與IDC解決方案服務產生的收益增加大致相對應。

邊緣計算服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，邊緣計算服務的銷售成本增加逾250%至人民幣14.4百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣4.0百萬元)，這在很大程度上與我們自邊緣計算服務產生的收益增長相一致。

ICT服務及其他服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，出於上述原因，我們提供ICT服務及其他服務產生的銷售成本微不足道(二零二三年六月三十日：人民幣575,000元)。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的整體毛利減少1.4%至人民幣47.1百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣47.8百萬元)，而整體毛利率則由15.8%下降至12.7%。

IDC解決方案服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，我們IDC解決方案服務的毛利率為11.6%(二零二三年六月三十日：15.4%)，這與招股章程中披露的截至二零二三年十二月三十一日止年度IDC解決方案服務的毛利率11.9%大致相似。截至二零二三年六月三十日止六個月，我們錄得較高毛利率，主要是由於我們的供應商因違反維持99.90%互聯網連接正常運行時間的保證而提供的一次性返還或補償。

邊緣計算服務

截至二零二四年六月三十日止六個月，我們邊緣計算服務的毛利率為31.4%(二零二三年六月三十日：24.2%)。由於我們在邊緣計算服務分部的EdgeAIoT服務在相對較短的期間內實現了商業化，預計我們邊緣計算服務的毛利率將經歷暫時的波動。

其他收入及收益

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的其他收入及收益增加超過500%至人民幣4.3百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣738,000元)，主要是由於確認從無錫市新吳區地方政府獲得有關我們的股份於聯交所主板上市的政府補助人民幣3百萬元。

銷售及分銷開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷開支增加12.5%至人民幣3.6百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣3.2百萬元)，主要歸因於擴大我們的銷售團隊，導致人力資源成本增加。

行政開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的行政開支增加19.3%至人民幣21.0百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣17.6百萬元)，主要是由於截至二零二四年六月三十日止六個月(i)行政人員人數增加，導致員工成本增加；及(ii)確認的上市開支增加。

研發開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的研發開支減少23.9%至人民幣6.7百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣8.8百萬元)。儘管我們全力投入研發，但我們錄得此項開支的減少，原因是：(i)研發項目的重大需求因項目的性質和進度而異；及(ii)若干項目的重大需求已於截至二零二四年六月三十日止六個月前得到滿足。

金融資產減值虧損

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的金融資產減值虧損增加15.0%至人民幣2.3百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣2.0百萬元)，主要是由於期內確認的貿易應收款項及長期應收款項增加，導致壞賬撥備增加。

其他開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的其他開支增加至人民幣20,000元(二零二三年六月三十日：人民幣5,000元)，主要歸因於出售若干固定資產。

融資成本

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的融資成本增加52.6%至人民幣2.9百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣1.9百萬元)。該增加主要是由於我們的貸款和借款的利息開支增加。

所得稅開支

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的所得稅開支增加21.1%至人民幣2.3百萬元(二零二三年六月三十日：人民幣1.9百萬元)。我們的所得稅開支主要包括中國境內的即期及遞延所得稅。所得稅開支增加主要是由於我們的研發開支減少，這進而影響了我們截至二零二四年六月三十日止六個月的額外增值稅抵扣。

期內溢利

由於上述原因，本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月錄得溢利人民幣12.5百萬元，而二零二三年同期則錄得溢利人民幣13.2百萬元。

貿易應收款項

於二零二四年六月三十日，本集團的貿易應收款項為人民幣323.8百萬元，而於二零二三年十二月三十一日則為人民幣197.6百萬元。該增加主要是由於我們截至二零二四年六月三十日止六個月的收益增加。

預付款項、其他應收款項及其他資產

於二零二四年六月三十日，本集團的預付款項、其他應收款項及其他資產為人民幣262.3百萬元，於二零二三年十二月三十一日則為人民幣38.0百萬元。該增加主要是由於與若干機器及設備以及帶寬、機櫃及其他資源有關的預付款項。

貿易應付款項

於二零二四年六月三十日，本集團的貿易應付款項為人民幣191.8百萬元，較於二零二三年十二月三十一日的人民幣244.1百萬元減少21.4%。該減少主要歸因於我們已結算了與數據中心資源有關的若干應付供應商款項。

流動資金及財務資源

庫務政策

本集團採取審慎的庫務管理政策，以積極監察其流動資金狀況，並為未來發展維持充足的財務資源。在此基礎上，本集團定期審查及調整其財務結構，以應對經濟狀況的動態變化，確保財務資源的部署符合本集團的最佳利益。

現金及現金等價物

於二零二四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣164.6百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣162.3百萬元)。

債務

	於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計息銀行借款	247,025	166,734
租賃負債	907	1,259
	247,932	167,993

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

資本承擔

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何資本承擔(二零二三年十二月三十一日：無)。

資產負債比率

於二零二四年六月三十日，本集團的資產負債比率(即債務總額除以權益總額，債務總額按借款總額及租賃負債之和計算)為0.61(於二零二三年十二月三十一日：3.1)。

匯率波動風險

本集團的業務主要以人民幣進行。於二零二四年六月三十日，主要非人民幣資產及負債為現金及現金等價物及其他應付款項及應計費用，均以港元計值。人民幣兌港元匯率的波動可能會影響本集團的經營業績。本集團並無訂立任何遠期外匯合約以對沖其外匯風險敞口。管理層將繼續監控外匯風險，並將在未來有需要時考慮採取適當的對沖措施。

重大投資

於報告期內，本集團並無任何重大投資。

重大收購及出售

於報告期內，本集團並無對附屬公司、聯營公司及合營企業作出任何重大收購或出售。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團的銀行借款為人民幣20百萬元，以賬面淨值為零的專利權抵押作為擔保。相較而言，於二零二三年十二月三十一日，本集團的銀行借款為約人民幣28.0百萬元，由本集團的若干貿易應收款項及專利權作為擔保。

重大投資及資本資產的未來計劃

於二零二四年六月三十日，除本報告所披露者外，本集團並無任何重大投資及資本資產的未來計劃。然而，本集團將繼續探索對股東整體有利的投資機會。

董事及最高行政人員於本公司或其相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零二四年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例第XV部所指）的股份、相關股份及債權證中擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部規定知會本公司及聯交所（包括其根據證券及期貨條例的有關條文擁有或被視為擁有的權益及淡倉），或(b)根據證券及期貨條例第352條將記錄於該條所述的本公司登記冊內，或(c)根據上市規則附錄C3所載的標準守則以其他方式知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

董事姓名	身份／權益性質	所持股份數目	佔已發行股份總數概約百分比
孫濤先生（「孫先生」）	於受控法團的權益 ⁽²⁾	345,000,000	75.0%

附註：

- (1) 所有列示的權益均為好倉。孫先生實益全資擁有Ru Yi IT。根據證券及期貨條例，孫先生被視為於Ru Yi IT持有的345,000,000股股份（佔本公司於本報告日期已發行股份總數的75.0%）中擁有權益。
- (2) Ru Yi IT為345,000,000股股份（佔本公司已發行股本約75%）的擁有人。該公司由孫先生全資擁有。根據證券及期貨條例，孫先生被視為於Ru Yi IT持有的相同數目的股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，本公司董事或最高行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例第XV部所指）的股份、相關股份及債權證中擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部規定知會本公司及聯交所（包括其根據證券及期貨條例的有關條文擁有或被視為擁有的權益或淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條將記錄於該條所述的本公司登記冊內；或(c)根據標準守則知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零二四年六月三十日，就董事所知，下列人士或實體（本公司董事或行政總裁除外）於股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定須向本公司披露或已記入本公司須根據證券及期貨條例第336條備存的登記冊內的權益或淡倉：

股東名稱	身份／權益性質	所持股份數目	佔已發行股份 總數概約百分比
Ru Yi IT	實益擁有人 ⁽²⁾	345,000,000	75%

附註：

- (1) 所有列示的權益均為好倉。
- (2) Ru Yi IT為345,000,000股股份（佔本公司已發行股本約75%）的擁有人。該公司由孫先生全資擁有。根據證券及期貨條例，孫先生被視為於Ru Yi IT持有的相同數目的股份中擁有權益。

除上文披露者外，就董事所知，於二零二四年六月三十日，概無任何人士或實體（本公司董事或行政總裁除外）於股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第2及3分部規定須向本公司披露或已記入本公司須根據證券及期貨條例第336條備存的登記冊內的任何權益或淡倉。

全球發售所得款項的用途

本公司於上市日期於聯交所上市。全球發售（經扣除包銷費用、佣金及本公司就全球發售已付及應付的估計開支後）的所得款項淨額為約336.8百萬港元。截至本中期報告日期，本公司並未動用全球發售所得款項淨額，本公司擬按照招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所列的相同方式及比例使用所得款項淨額。

僱員薪酬及關係

於二零二四年六月三十日，本集團擁有合共92名僱員。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團的員工開支總額（包括董事薪酬）為人民幣15.0百萬元（二零二三年六月三十日：人民幣11.1百萬元）。僱員及董事的薪酬待遇乃根據市場條件以及個人表現和經驗制定。本集團亦制定有全面的培訓計劃，涵蓋企業文化、員工權益及責任、團隊建設、專業行為及工作表現等主題，以確保員工的技能與時俱進，從而使彼等能夠發現並滿足客戶的需求。

上市規則第13.51B(1)條下的董事履歷詳情變更

自招股章程刊發以來及截至本中期報告日期，並無根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的董事資料變更。

遵守董事證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的行為準則。本公司已就任何未遵守標準守則的情況向全體董事作出具體查詢。全體董事均已確認，截至二零二四年六月三十日止六個月，彼等已遵守標準守則所載的規定標準。

遵守企業管治守則

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司已應用企業管治守則的原則並已遵守所有適用的守則條文，惟以下偏離除外：

根據企業管治守則第2部所載守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應予分開，且不應由同一人士擔任。目前，孫先生為本公司主席兼行政總裁，因此本公司偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條。董事會認為，鑒於其獨特角色、孫先生於行業內的經驗、個人形象及於本集團的角色，賦予同一人士擔任主席及行政總裁一職，有利於本集團的業務前景及運營效率。這一雙重角色提供了強大而一致的市場領導地位，對於本公司的有效業務規劃和決策至關重要。由於本集團的所有重大決策均在與董事會成員及相關董事委員會協商後作出，且董事會中有三名獨立非執行董事提供獨立觀點，董事會認為已制定足夠的保障措施以確保董事會內部的充分權力平衡。

為維持良好的企業管治及全面遵守企業管治守則第2部所載守則條文第C.2.1條，董事會將定期檢討是否需要委任不同人士分別擔任董事會主席及行政總裁一職。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月的任何中期股息。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團於報告期內的未經審核簡明綜合中期業績，並與本公司管理層就本集團採用的會計原則及常規進行討論。審核委員會認為，本集團的未經審核簡明綜合中期業績已按照適用的會計準則及上市規則編製，並已作出充分披露，且對本公司所採用的會計處理方式並無任何異議。

合同安排

董事會已檢討合同安排的整體表現，並認為本集團於報告期內及截至本中期報告日期在所有重大方面均已遵守合同安排。詳情請參閱招股章程「合同安排」一節。

報告期後後續事件

自報告期結束以來及截至本中期報告日期，並無發生影響本集團的重大後續事件。

承董事會命
執行董事兼行政總裁
孫濤

香港，二零二四年八月二十七日

中期簡明綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
收益	5	369,696	301,862
銷售成本		(322,586)	(254,091)
毛利		47,110	47,771
其他收入及收益	5	4,321	738
銷售及分銷開支		(3,639)	(3,161)
行政開支		(20,963)	(17,645)
研發開支		(6,683)	(8,805)
金融資產減值虧損		(2,335)	(1,961)
其他開支		(20)	(5)
融資成本	7	(2,941)	(1,861)
除稅前溢利	6	14,850	15,071
所得稅開支		(2,307)	(1,885)
期內溢利		12,543	13,186
下列人士應佔：			
母公司擁有人		12,320	12,899
非控股權益		223	287
		12,543	13,186
母公司普通權益持有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣元)			
一期內溢利	10	0.03	0.03

上述中期簡明綜合損益表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
附註		
期內溢利	12,543	13,186
其他全面收益		
可能於以後期間重新分類至損益的其他全面收益：		
換算海外業務的匯兌差額	4,409	—
期內其他全面收益(扣除稅項)	4,409	—
期內全面收益總額	16,952	13,186
下列人士應佔：		
母公司擁有人	16,729	12,899
非控股權益	223	287
	16,952	13,186

上述中期簡明綜合全面收益表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合財務狀況表

二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備	11	29,152	21,453
使用權資產		1,093	1,408
其他無形資產		366	166
遞延稅項資產		1,962	1,938
其他非流動資產	12	95,023	78,846
非流動資產總值		127,596	103,811
流動資產			
貿易應收款項	13	323,775	197,627
預付款項、其他應收款項及其他資產	14	262,287	37,962
現金及現金等價物		164,639	162,341
流動資產總值		750,701	397,930
流動負債			
貿易應付款項	15	191,763	244,135
其他應付款項及應計費用		23,708	31,481
合同負債		681	76
計息銀行借款	16	247,025	166,734
租賃負債		532	595
應付稅項		5,384	3,155
流動負債總額		469,093	446,176
流動資產淨值/(負債淨額)		281,608	(48,246)
資產總值減流動負債		409,204	55,565
非流動負債			
租賃負債		375	664
非流動負債總額		375	664
資產淨值		408,829	54,901
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	17	33	—
儲備		405,368	54,138
		405,401	54,138
非控股權益		3,428	763
權益總額		408,829	54,901

上述中期簡明綜合財務狀況表應與隨附附註一併閱讀。

董事會已於二零二四年八月二十七日批准第 16 至 32 頁的中期簡明綜合財務資料，並由以下董事代表簽署：

孫濤先生
董事

中期簡明綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月

母公司擁有人應佔

	股本 (人民幣千元)	股份溢價 (人民幣千元)	合併儲備 (人民幣千元)	法定 盈餘儲備 (人民幣千元)	匯兌 波動儲備 (人民幣千元)	保留溢利 (人民幣千元)	總計 (人民幣千元)	非控股 權益 (人民幣千元)	權益總額 (人民幣千元)
於二零二三年十二月三十一日 (經審核)	—	—	33,538	9,039	—	11,561	54,138	763	54,901
期內溢利	—	—	—	—	—	12,320	12,320	223	12,543
期內其他全面收入：									
換算海外業務的匯兌差額	—	—	—	—	4,409	—	4,409	—	4,409
期內全面收入總額	—	—	—	—	4,409	12,320	16,729	223	16,952
對附屬公司出資	—	—	(2,442)	—	—	—	(2,442)	2,442	—
向當時股東支付股息(附註9)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
發行股份	33	356,133	—	—	—	—	356,166	—	356,166
股份發行開支	—	(19,190)	—	—	—	—	(19,190)	—	(19,190)
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	33	336,943	31,096	9,039	4,409	23,881	405,401	3,428	408,829
於二零二二年十二月三十一日 (經審核)	—	—	9,000	7,283	—	29,394	45,677	—	45,677
期內溢利	—	—	—	—	—	12,899	12,899	287	13,186
期內其他全面收入：									
換算海外業務的匯兌差額	—	—	—	—	—	—	—	—	—
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	12,899	12,899	287	13,186
附屬公司權益持有人出資	—	—	24,538	—	—	—	24,538	462	25,000
向當時股東支付股息(附註9)	—	—	—	—	—	(30,000)	(30,000)	—	(30,000)
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	—	—	33,538	7,283	—	12,293	53,114	749	53,863

上述中期簡明綜合權益變動表應與隨附附註一併閱讀。

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
經營活動所得現金流量			
除稅前溢利		14,850	15,071
就以下各項作出調整：			
物業、機器及設備項目折舊		2,451	1,141
使用權資產折舊		294	223
無形資產攤銷		162	94
貿易應收款項及金融資產減值虧損		2,335	1,961
融資成本	7	2,941	1,861
融資及投資收入	5	(198)	(115)
其他應收款項及長期應收款項的利息收入	5	(621)	(232)
出售物業、機器及設備項目虧損/(收益)		24	(38)
出售使用權資產項目收益		(8)	—
		22,230	19,966
貿易應收款項增加		(128,019)	(66,994)
預付款項、其他應收款項及其他資產增加		(232,046)	(20,027)
貿易應付款項增加		(52,372)	(24,661)
合同負債增加/(減少)		605	(1,751)
其他應付款項及應計費用減少		(8,287)	(651)
經營所用現金		(397,889)	(94,118)
已收利息		198	115
已付稅項		(102)	(112)
經營活動所用現金流量淨額		(397,793)	(94,115)
投資活動所得現金流量			
購買物業、機器及設備項目		(10,179)	(8,735)
其他無形資產添置		(362)	(173)
向第三方償還墊款		10,400	—
新增長期應收款項		(24,779)	(76,492)
償還長期應收款項		—	51,800
出售物業、機器及設備		5	112
投資活動所用現金流量淨額		(24,915)	(33,488)

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
融資活動所得現金流量			
附屬公司權益持有人出資		—	25,000
新銀行貸款		178,000	132,000
償還銀行貸款		(98,000)	(97,000)
已付利息		(2,624)	(1,747)
向當時股東支付股息		—	(30,000)
支付租賃負債		(350)	(360)
支付上市開支		(12,595)	(1,276)
控股股東還款	19	—	84,251
發行股份所得款項		356,166	—
融資活動所得現金流量淨額		420,597	110,868
現金及現金等價物增加淨額			
期初現金及現金等價物		162,341	77,986
匯率變動影響，淨額		4,409	—
期末現金及現金等價物		164,639	61,251
現金及現金等價物結餘分析			
現金流量表列示的現金及現金等價物		164,639	61,251

上述中期簡明綜合現金流量表應與隨附附註一併閱讀。

1. 公司資料

本公司於二零二一年十二月十日在開曼群島註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為89 Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman, KY1-9009, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國從事提供互聯網數據中心(「IDC」)解決方案服務、邊緣計算服務以及信息通信技術(「ICT」)服務及其他服務。

2. 呈列基準

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號 — 中期財務報告而編製。中期簡明綜合財務資料並未包括年度財務報表所要求的所有資料及披露，並應與截至二零二三年十二月三十一日止年度的本集團年度綜合財務報表一併閱讀。

中期簡明綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有說明者外，所有數值均約整至最接近千位數。

3. 會計政策的變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製截至二零二三年十二月三十一日止年度的本集團年度綜合財務報表所採用者相同，惟就本期間財務資料首次採納下列經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外。

國際財務報告準則第16號(修訂本)

售後租回的租賃負債

國際會計準則第1號(修訂本)

將負債分類為流動或非流動

國際會計準則第1號(修訂本)

附有契約的非流動負債

國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號(修訂本)

供應商融資安排

3. 會計政策的變動及披露(續)

經修訂國際財務報告準則的性質及影響載述如下：

- (a) 國際財務報告準則第16號(修訂本)規定賣方 — 承租人在計量售後租回交易中產生的租賃負債時所使用的要求，以確保賣方 — 承租人不確認與其保留的使用權相關的任何損益金額。由於本集團並無不涉及不依賴於自首次應用國際財務報告準則第16號之日起發生的指數或匯率的可變租賃付款的售後租回交易，因此該修訂本對本集團的財務狀況或業績並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本澄清了將負債分類為流動或非流動的規定，包括延期清償權的含義，以及報告期結束時必須存在延期清償權。負債的分類不受實體行使其權利延遲清償的可能性的影響。該等修訂亦澄清，負債可以其自身的權益工具結算，且僅當可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具進行會計處理時，負債的條款才會影響其分類。二零二二年修訂本進一步澄清，在貸款安排產生的負債契約中，僅有實體在報告日期或之前須遵守的契約會影響將該項負債分類為流動或非流動。對於報告期後12個月內實體遵守未來契約的非流動負債，應進行額外披露。

本集團已重新評估其截至二零二三年及二零二四年一月一日的負債的條款及條件，並得出結論，其負債為流動負債或非流動負債的分類於首次應用該修訂本時維持不變。因此，該修訂本對本集團的財務狀況或業績並無任何影響。

- (c) 國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號(修訂本)澄清了供應商融資安排的特徵，並要求對此類安排進行額外披露。該等修訂中的披露要求旨在幫助財務報表的使用者了解供應商融資安排對實體負債、現金流量及流動性風險敞口的影響。於實體應用該修訂本的首個年度報告期內任何中期報告期間，無需披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，因此該修訂本對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

4. 經營分部資料

本集團主要為中國內地的IDC解決方案服務、邊緣計算服務以及ICT解決方案服務及其他服務供應商。

管理層監察本集團經營分部整體的經營業績，以作出有關資源分配及表現評估的決定。由於此為本集團唯一可呈報的經營分部，故並無進一步呈列經營分部分析。

地域資料

於報告期，本集團的所有收益均來自位於中國內地的客戶且本集團的所有非流動資產均位於中國內地，因此未根據國際財務報告準則第8號經營分部的規定進一步呈列地區分部資料。

5. 收益、其他收入及收益

收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
客戶合同收益	369,696	301,862

客戶合同收益

分類收益資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
貨品或服務類型		
IDC服務	348,699	295,007
邊緣計算服務	20,997	5,285
ICT服務及其他服務	—	1,570
客戶合同收益總額	369,696	301,862
區域市場		
中國內地	369,696	301,862
收益確認時間		
於一段時間內轉讓的服務	367,870	300,292
於某一時間點轉讓的服務	1,826	1,570
	369,696	301,862

其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
政府補助	3,502	353
銀行利息及投資收入	198	115
其他應收款項及長期應收款項的利息收入	621	232
出售物業、機器及設備項目收益	—	38
	4,321	738

6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／(計入)以下各項後達致：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
已提供服務成本*		322,586	254,091
物業、機器及設備折舊		2,451	1,141
使用權資產折舊		294	223
無形資產攤銷		162	94
短期租賃相關開支		34	38
銀行利息及投資收入	5	(198)	(115)
其他應收款項及長期應收款項的利息收入	5	(621)	(232)
出售物業、機器及設備項目收益／(虧損)		24	(38)
出售使用權資產項目收益		(8)	—
(已撥回)／已確認金融資產減值虧損	12/13/14	2,335	1,961
上市開支		7,507	6,180
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)：			
— 工資及薪金		13,042	9,746
— 退休金計劃供款及社會福利		1,925	1,350

* 已計入物業、機器及設備的部分折舊

7. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
貸款及借款利息	2,915	1,835
租賃負債利息	26	26
	2,941	1,861

8. 所得稅

其他地方應課稅利潤的稅項乃按照本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
即期	2,331	1,858
遞延	(24)	27
期內稅項開支總額	2,307	1,885

9. 股息

於截至二零二四年六月三十日止六個月，並無向本公司普通股股東派發或建議派發中期股息，自報告期末以來亦無派發任何股息。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，江蘇雲工場信息技術有限公司於本公司註冊成立日期前向當時股東作出的分派金額分別為人民幣30,000,000元。

10. 母公司普通權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利金額乃基於母公司普通權益持有人應佔期內溢利以及期內已發行普通股的加權平均數382,083,333股(二零二三年：375,000,000股)計算，其中假設本集團為準備上市而進行的重組(其詳情載於招股章程)已於二零二四年一月一日生效，並已進行追溯調整以反映於二零二四年五月發行374,000,000股每股面值0.00001美元本公司普通股的資本化發行。

11. 物業、機器及設備

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收購資產的成本為人民幣10,179,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣6,233,000元(未經審核))。

於截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團出售賬面淨值為人民幣29,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣74,000元(未經審核))的資產，導致出售淨虧損人民幣24,000元(未經審核)(截至二零二三年六月三十日止六個月：淨收益人民幣38,000元(未經審核))。

12. 其他非流動資產

	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
長期應收款項	123,586	98,149
減：一年內到期的長期應收款項	(25,832)	(16,839)
減：減值	(2,731)	(2,464)
於年／期末	95,023	78,846

13. 貿易應收款項

	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
貿易應收款項	329,010	200,991
減值	(5,235)	(3,364)
於年／期末	323,775	197,627

於報告期末，按記錄日期並扣除虧損撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
一年內	323,728	197,200
一至兩年	47	427
	323,775	197,627

14. 預付款項、其他應收款項及其他資產

	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
於一年內到期的長期應收款項	25,832	16,839
減：減值	(722)	(510)
	25,110	16,329
其他應收款項	—	11,666
按金	457	472
預付款項	232,888	3,325
上市費用	—	6,117
其他	3,880	116
	237,225	21,696
減：減值	(48)	(63)
	237,177	21,633
總計	262,287	37,962

預付款項、其他應收款項及其他資產為無抵押、免息且無固定還款期限。

15. 貿易應付款項

於報告期末，貿易應付款項根據記錄日期的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
一年內	191,554	242,707
一至兩年	209	1,428
	191,763	244,135

16. 計息銀行借款

	二零二四年六月三十日			二零二三年十二月三十一日		
	實際 利率(%)	到期年份	人民幣千元	實際 利率(%)	到期年份	人民幣千元
即期						
銀行借款 — 有抵押	3.15	二零二五年	20,017	3.45	二零二四年	28,026
銀行借款 — 無抵押	2.90–3.40	二零二四年至 二零二五年	227,008	3.00–4.00	二零二四年	138,708
總計			247,025			166,734
				二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)	
分析為：						
應償還銀行借款：						
1年內				247,025	166,734	

本集團的借款以人民幣計值。

本集團的全部借款利息固定。

本集團的若干銀行借款以下列資產質押作抵押，於報告期末的賬面淨值如下：

	二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) (經審核)
貿易應收款項	—	15,000

本集團的銀行借款以專利權質押作抵押，於報告期末的賬面淨值為零。

17. 股本

	二零二四年 六月三十日 (人民幣元) (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 (人民幣元) (經審核)
已繳足及已發行 460,000,000股(二零二三年十二月三十一日：1,000,000股)普通股	32,722	64

本公司股本變動概要如下：

	已發行股份 數目	股本 (人民幣元)
於二零二三年十二月三十一日	1,000,000	64
資本化發行(附註(a))	374,000,000	26,610
因首次公開發售而發行股份(附註(b))	85,000,000	6,048
於二零二四年六月三十日	460,000,000	32,722

附註：

- (a) 根據股東於二零二四年五月十四日通過的本公司決議案，本公司以將本公司股份溢價賬中的進賬金額約3,740美元撥充資本方式配發及發行合共374,000,000股按面值入賬列作繳足的股份。
- (b) 於二零二四年六月十四日，本公司按價格每股4.60港元以全球發售方式發行合共85,000,000股每股0.00001美元的普通股。

18. 承擔

截至二零二四年六月三十日止六個月及截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團或本公司概無任何重大承擔。

19. 關聯方交易

(a) 重大關聯方交易

除本財務資料其他部分詳述的交易外，本集團於報告期與關聯方有以下交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
關聯方還款：		
控股股東	—	84,251

該等交易為免息，且並無固定還款期限。

(b) 本集團主要管理人員酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (人民幣千元) (未經審核)	二零二三年 (人民幣千元) (未經審核)
短期僱員福利	4,294	3,646
退休金計劃供款	287	297
已付主要管理人員酬金總額	4,581	3,943

20. 金融工具的公平值及公平值層級

本集團金融工具的賬面值與其公平值合理相若。

管理層已評估，現金及現金等價物、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產、貿易應收款項、貿易應付款項以及計入其他應付款項及應計費用的金融負債的公平值與其賬面值相若，主要由於該等工具於短期內到期。

本集團的財務部由財務經理領導，該部門負責就財務工具公平值計量釐定政策及程序。於各報告日期，財務部分分析財務工具價值變動情況，並釐定應用於估值的主要輸入數據。估值由財務經理審批。為進行中期及年度財務報告，每年會對估值程序及結果進行兩次討論。

金融資產及負債的公平值以自願訂約方之間於當前交易(強迫或清盤銷售除外)中交換該工具的金額入賬。

21. 有關期間後事項

於報告期結束後並無發生重大事項。

22. 批准中期簡明綜合財務資料

本中期簡明綜合財務資料於二零二四年八月二十七日經董事會批准並授權發佈。

於本中期報告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「聯屬人士」	指	直接或間接控制指定人士或受指定人士控制或與指定人士直接或間接受共同控制的任何其他人士
「細則」或「組織章程細則」	指	本公司於二零二四年五月十四日有條件採納的組織章程細則(經不時修訂)，自上市日期起生效
「審核委員會」	指	本公司審核委員會
「董事會」	指	董事會
「英屬處女群島」	指	英屬處女群島
「行政總裁」	指	本公司行政總裁
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載的企業管治守則
「雲工場」	指	江蘇雲工場信息技術有限公司，一家於二零一五年十二月十一日在中國成立的有限責任公司，為我們的併表聯屬實體之一，並由江蘇瀚舉與無錫邦泰分別持有76.1%及23.9%
「本公司」	指	雲工場科技控股有限公司，一家於二零二一年十二月十日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司
「併表聯屬實體」	指	我們通過合同安排控制的實體，即雲工場及其附屬公司，其財務業績已根據合同安排綜合入賬，入賬列作本公司的附屬公司，有關詳情載於招股章程「歷史及重組」一節
「合同安排」	指	本公司採納的合同安排框架，如招股章程所述
「控股股東」	指	具有上市規則所賦予該詞的涵義，為孫先生及Ru Yi IT的統稱，有關詳情載於招股章程「與控股股東的關係」一節
「董事」	指	本公司董事
「全球發售」	指	發售股份的香港公开发售及國際發售
「本集團」	指	本公司、其附屬公司及併表聯屬實體或其中任何一方
「香港財務報告準則」	指	香港財務報告準則
「香港」	指	中國香港特別行政區
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「江蘇瀚舉」	指	江蘇瀚舉投資有限公司，一家於二零一七年十一月六日在中國成立的有限責任公司，由孫先生全資擁有及為本集團的關連人士之一

「上市日期」	指 二零二四年六月十四日，即股份於聯交所上市並開始買賣的日期
「上市規則」	指 聯交所證券上市規則，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「標準守則」	指 上市發行人董事進行證券交易的標準守則，載於上市規則附錄C3
「孫先生」	指 孫濤先生，為本公司主席、行政總裁兼執行董事、控股股東及登記股東之一以及本集團關連人士之一
「中國」	指 中華人民共和國，僅就本中期報告而言，不包括香港、澳門特別行政區及台灣
「招股章程」	指 本公司日期為二零二四年六月五日之招股章程
「登記股東」	指 雲工場的登記股東，為孫先生、無錫邦泰及江蘇瀚舉的統稱
「薪酬委員會」	指 董事會薪酬委員會
「報告期」	指 截至二零二四年六月三十日止六個月
「人民幣」	指 中國法定貨幣人民幣
「Ru Yi IT」	指 Ru Yi Information Technology Co., LTD，一家於二零二一年十一月五日在英屬處女群島註冊成立的商業公司，由孫先生全資擁有
「證券及期貨條例」	指 香港法例第571章證券及期貨條例，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「股份」	指 本公司股本中每股面值0.00001美元的普通股
「股東」	指 股份持有人
「聯交所」	指 香港聯合交易所有限公司
「附屬公司」	指 具有上市規則所賦予該詞的涵義
「美國」	指 美利堅合眾國
「美元」	指 美利堅合眾國法定貨幣美元
「無錫邦泰」	指 無錫邦泰企業管理諮詢合夥企業(有限合夥)，一家於二零一九年十月九日在中國成立的有限合夥企業，由孫先生及江蘇瀚舉分別擁有49%及51%，並為本集團的關連人士之一
「%」	指 百分比